
FORMULARI I APLIKIMITPËR PJESËMARRJE NË KAMP VEROR USHTARAK PËR TË RINJTË  TË  VITIT 2024 
1. TË DHËNAT PERSONALE
	1ËMbiemri dhe emri i nxënësit
2. Emri dhe vendndodhja e shkollës së mesme
3.NVAQ 
4.Data dhe vendi i lindjes
5. Adresa e banimit dhe vendqëndrimit
6. Numri i telefonit
7.Adresa e-mailit 



II TË DHËNA TË PËRGJITHSHME
	1. Grupi i gjakut
2. Letërnjoftimi (numri, lëshuar nga, periudha e vlefshmërisë)* për pjesëmarrësit e kampit që kanë LNJ..
3. Numri i madhësisë së veshjeve dhe këpucëve
Nr. I mbathjeve
(çizme)
Jakne  
Bluzë
Xhemperë 
Këmisha
Pantollona 
Kapelë 
Rryp 



III TË DHËNA PËR PRINDËRIT/KUJDESTARËT
	1. Mbiemri dhe emri i babait/kujdestarit

2. Mbiemri dhe emri i nënës/kujdestares
3. Adresa dhe vendbanimi

4. Numrat e telefonit

5. Personi kontaktues

5.1. Mbiemri dhe emri

5.2. Lidhja farefisnore

5.3. Adresa dhe vendbanimi ku jetoni 
5.4. Numri i telefonit



IV TË DHËNA PËR GJENDJEN SHËNDETËSORE
	1. Të dhëna për sëmundjet kronike (cilat dhe nga kur)

2. Të dhënat për mjekimin spitalor (për çka dhe kur)

3. Reaksionet alergjike



V INFORMACIONE TJERA TË RËNDËSISHËME PËR PJESËMARRJEN NË KAMP (kërkesa të veçanta V INFORMACION TJERA TË RËNDËSISHËM PËR PJESËMARRJEN NË KAMP (kërkesa të veçanta për ushqim , etj.)
	


* Një listë e pajisjeve të nevojshme (higjiena, veshje sportive dhe këpucë, etj.) që pjesëmarrësit duhet të marrin me vete do t'u dërgohet me e-mail.
	
	
	Numrat e madhësisë  të uniformave 
Burrë mesatar
S
M
L
XL
XXL
Madhësia 
C44
C46
C48
C50
C52
C54
C56
C58
C60
C62
A Gjoksi  (cm)

88

92

96

100

104

108

112

116

120

124

Bbeli  (cm)

76

80

84

88

92

97

102

108

114

120

C Kukat (cm)

94

98

102

106

110

114

118

122

126

130

D Këmba (cm)

76

78

79

80

81

82

83

83

84

84

Burrë i gjatë
Madhësia
C146
C148
C150
C152
C154
C156
A Gjoksi  (cm)

92

96

100

104

108

112

B Beli (cm)

80

84

88

92

97

102

C Kukat  (cm)

98

102

106

110

114

118

D Këmba  (cm)

83

84

85

86

87

88

Burrë i shkurtër
Madhësia
D84
D88
D92
D96
D100
D104
D108
D112
D116
D120
A Gjoksi  (cm)

84

88

92

96

100

104

108

112

116

120

B Beli (cm)

78

82

86

90

94

98

103

108

114

120

C Kukat (cm)

92

96

100

104

108

112

116

120

124

128

D Këmba  (cm)

72

73

74

75

76

77

78

79

79

80

Grua
Madhësia
C34
C36
C38
C40
C42
C44
C46
C48
C50
A Gjoksi (cm)

80

84

88

92

96

100

104

110

116

B Beli(cm)

66

69

72

76

80

84

88

93

99

C Kukat  (cm)

90

93

96

99

102

106

110

115

120

D Këmba  (cm)

76

77

78

79

80

81

82

83

84




	Etiketat  për madhësinë e veshjeve

	Burrë
	Burrë
	Grua 
	Grua 
	Maica , gjerësia e qafës në cm

	XS
	40-42
	XS
	32
	35-36

	S
	44-46
	S
	34-36
	37-38

	M
	48-50
	M
	38-40
	39-40

	L
	52-54
	L
	42-44
	41-42

	XL
	56-58
	XL
	46-48
	43-44

	XXL
	60-62
	XXL
	50-52
	45-46

	XXXL
	64-66
	XXXL
	54
	47-48


Deklarata për  pëlqim të kampit nga pjesëmarrësi dhe prindi/kujdestari

Kampi veror për të rinjtë është projekt që synon t'u mundësojë nxënësve të shkollave të mesme (nxënës të klasave III dhe IV nga shkollat ​​e përzgjedhura) të fitojnë përvojë në njësitet e Ushtrisë së Malit të Zi në periudhën prej datës  24.06 deri më datë 08.07.2024.                      Ky projekt është dizajnuar  në atë mënyrë në të cilin pjesëmarrësit përmes trajnimit ushtarak, aktivitete sportive-rekreative, kulturo-argëtuese dhe shoqërim, zhvillojnë shpirtin e ekipit, disiplinë dhe aftësi udhëheqëse.
Ministria e Mbrojtjes e Republikës së Maqedonisë së Veriut do të sigurojë komplete të uniformave  për pjesëmarrësit në Kampin Veror Rinor dhe do të mbulojë shpenzimet e transportit dhe sigurimit, ndërsa Ministria e Mbrojtjes e Malit të Zi ofron strehim, ushqim dhe ndihmë mjekësore. Nga pjesëmarrësit pritet të kontribuojnë në suksesin e projektit me sjelljen e tyre, disiplinën, përgjegjësinë dhe respektimin e rregullave.
Gjatë kohës së kampit  do të merren masa sigurie për t'i bërë pjesëmarrësit të ndihen të sigurt. Pjesëmarrësit e kampit do të trajnohen nga trajnerë të Ushtrisë së Malit të Zi për të gjitha aftësitë e përcaktuara  në Programin e Aktiviteteve..

Pëlqimi për pjesëmarrje në kamp:


__________________________
                            ___________________________

(Emri dhe mbiemri i prindit/kujdestarit)           (Emri dhe mbiemri i prindit/kujdestarit)       

__________________________
                              __________________________
         

      (Nënshkrimi i prindit/kujdestarit)                             (Nënshkrimi i prindit/kujdestarit)                                    

Adresa dhe vendi i banimit: ____________________________________.

Telefonat kontaktues: ______________________________________________.
    

_____________________________

   (Emri dhe mbiemri i pjesëmarrësit në kamp)
_____________________________

    (Nënshkrimi i nxënësit  në kamp)

_____________________________

     (Vendi dhe data )

